
 2024年2月8日 

会員各位 

富山県中小企業家同友会 

 

令和6年能登半島地震で被災された仲間に支援を！ 

令和6年元旦に発生した能登半島地震により被害を受けられた会員の皆様には心か

らお見舞い申し上げます。 

今回の地震被害は、石川・富山・新潟・福井など、北陸三県に渡る広範囲なものと

なり、同友会会員及び関係者にも甚大な被害や影響を受けている方も多く、復旧まで

にもかなりの期間を要することが予測されます。 

この非常事態の中、被災された富山の仲間・地域の方々はもちろん、石川をはじめ

隣県の同志へ私たちの気持ちを送り、助け合うことで、この難局を乗り越えて参りま

しょう。 

皆様のご協力を何卒お願い申し上げます。 

代表理事 髙橋 賢  

 

 

【支援金ご協力のお願い】 
富山県中小企業家同友会では、一旦富山同友会の指定口座（以下）で皆さまの支援

金を集め、中小企業家同友会全国協議会（中同協）の全国支援金受付口座へ送らせ

て頂きます。 

 

 

 

 

 

 

（説明）中小企業家同友会全国協議会(中同協)が設ける全国支援金 

全国同友会で呼び掛けられており、集まった支援金は被災状況に応じて各県同友会

に配分され、各県同友会を通じて被害を受けた会員企業や地域に送られます。 

 

 

 

＜富山同友会の支援金受付口座＞ 

北陸銀行 魚津駅前支店 普通 ４１８０７１０ 

富山県中小企業家同友会 事務局長 玉崎勝弘 

全国支援金とは別に、福井同友会から15万円、千葉から30万円の支援が富山に寄せら

れております。また2/3開催の「新春のつどい」において参加者より199,775円の支援

金が寄せられました。深く感謝申し上げます。 



 

 

【お見舞い金制度のご案内】 
 

大きな被害を受けられた富山同友会会員に対し、会から見舞金50,000円をお送りい

たします。会員相互による助け合いの制度ですのでぜひご活用下さい。 

 

社屋建物等の被害に加え、地震を原因とする大幅な売上げ減少も含みます。下記

記入欄にて被害状況および被害予想額をお知らせ下さい。 

この件に関する問い合わせ先：富山同友会事務局 TEL076-452-6006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

返信先 ＦＡＸ ０７６-４５２-６１１６ 富山県中小企業家同友会 事務局 


